
16/10/2015 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=555342&tipo=t 1/2

PODER LEGISLATIVO
Senado Federal

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00049/2015

Às 11:36 horas do dia 11 de setembro de 2015, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. ILANA TROMBKA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
014743/201414, Pregão nº 00049/2015. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: DISCO COMPACTO  CD/DVD
Descrição Complementar: DISCO COMPACTO  CD/DVD, CAPACIDADE CD ROM 25 GB, TIPO GRAVÁVEL
BDR,  CARACTERÍSTICAS  ADICIONAIS  BLURAY/ACONDICIONADO  EM  CAIXA  INDIVIDUAL,  VELOCIDADE
GRAVAÇÃO 1X 4X
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 550.000,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: VALDEMAR FERNANDES DA SILVA  ME , pelo melhor lance de R$ 330.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/09/2015
12:04:47 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VALDEMAR FERNANDES
DA SILVA  ME, CNPJ/CPF: 19.605.577/000155, Melhor lance: R$

330.000,0000

Homologado 11/09/201511:36:23
ILANA

TROMBKA

Item: 2
Descrição: GRAVADOR/REPRODUTOR
Descrição  Complementar:  GRAVADOR/REPRODUTOR,  CONFORME  ESPECIFICAÇÕES  CONSTANTES  DO
ANEXO 2 DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 728.556,0000 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  SEAL  TELECOM  COMERCIO  E  SERVICOS  DE  TELECOMUNICACOES  LT  ,  pelo  melhor
lance de R$ 450.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de
Fase

19/08/2015
15:56:47  Volta de Fase para Aceitação

Volta de
Fase

21/08/2015
09:41:15  Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado
04/09/2015


Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SEAL TELECOM
COMERCIO E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LT, CNPJ/CPF:



16/10/2015 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=555342&tipo=t 2/2

16:56:52 58.619.404/000814, Melhor lance: R$ 450.000,0000

Homologado 11/09/201511:36:42
ILANA

TROMBKA

Item: 3
Descrição: UNIDADE GRAVADORA CD / DVD
Descrição Complementar: UNIDADE GRAVADORA CD / DVD, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES
DO ANEXO 2 DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 108.112,0000 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  R  &  R  EQUIPAMENTOS  ELETRONICOS  LTDA    EPP  ,  pelo  melhor  lance  de  R$
87.600,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/09/2015
12:05:32 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: BROADCASTING
SOLUCOES PROFISSIONAIS LTDA.  EPP, CNPJ/CPF: 11.368.919/0001

59, Melhor lance: R$ 64.480,0000

Homologado 11/09/2015
11:36:42

ILANA
TROMBKA

Cancelamento
de

homologação

29/09/2015
11:01:41

ILANA
TROMBKA Contenção de despesa.

Volta de Fase 29/09/2015
15:31:14  Volta de Fase para Aceitação

Volta de Fase 30/09/2015
16:53:31  Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Volta de Fase 01/10/2015
10:19:21  Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 01/10/2015
16:18:56 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: R & R EQUIPAMENTOS
ELETRONICOS LTDA  EPP, CNPJ/CPF: 10.806.106/000130, Melhor

lance: R$ 87.600,0000

Homologado 13/10/2015
14:24:56

ILANA
TROMBKA

Fim do documento


